

مدیر موسسه آران: 19 ژانویه یک روز به یاد ماندنی و نقطه عطف تاریخی است

بررسی شعارهای مردم آذربایجان در روز 20 ژانویه (الله اکبر، لاله الاله و بیز سیزنن قارداشوخ ایرانچون حسرتوخ) نشان می دهد که کمونیست ها در دوره حاکمیت 70 ساله خود در اجرای طرح های ضد ایرانی و ضد دینی خود موفق نبوده اند.



به گزارش آران نیوز، محمدرضا کفاش مدیرموسسه آذرآران قبل از ظهر امروز در نشست تخصصی علمی ۱۹ ژانویه که در تالار اجتماعات شهرداری دانشگاه تبریز برگزار شد در ابتدای سخنرانی خود مناسبت 19 ژانویه را یک روز به یاد ماندنی و نقطه عطف تاریخی دانست و این روز تاریخی را به مردم ایران و آذربایجان تبریک گفت. ایشان همچنین با یادآوری واقعه تلخ 20 ژانویه و کشتار مردم آذربایجان توسط ارتش سرخ این مناسبت را نیز به مردم جمهوری آذربایجان تسلیت گفتند.

کفاش با بیان این مقدمه که در دوره شوروی سابق در بحث قفقاز و جمهوری آذربایجان شاهد دو رویکرد اصلی بوده ایم، گفت: این رویکردها عمدتاً شامل اقدامات ضد ایرانی و اقدامات ضد دینی و ضد شیعی بوده است. وی عنوان کردند بررسی شعارهای مردم آذربایجان در روز 20 ژانویه (الله اکبر، لاله الاله و بیز سیزنن قارداشوخ ایرانچون حسرتوخ) نشان می دهد که کمونیست ها در دوره حاکمیت 70 ساله خود در اجرای طرح های ضد ایرانی و ضد دینی خود موفق نبوده اند.

وی با اشاره به این که در موضوع روابط ایران و آذربایجان فرصت ها بیشتر از چالش ها هستند، اظهار داشت: متأسفانه این فرصت ها در حالت بالقوه مانده و به صورت بالفعل در نیامده اند از این رو سطح روابط و مناسبت بین دو کشور در حال حاضر در سطح مطلوبی قرار ندارد.

مدیرموسسه آذر آران موانع و چالش هایی موجود در روابط دو کشور، را در دو بخش اساسی مطرح کردند و اظهار داشتند: اولین مورد مربوط به برداشت ها و ذهنیت های غلط و غیرواقعی است که بلافاصله بعد از فروپاشی شوروی بروز کرد و اجازه نداد رابطه مطلوب و مستحکم میان دو کشور ایجاد شود. در این زمینه می توان به چالش ها و ادعاهای تاریخی نسبت به سرزمین ایران، تهدید انگاری تقویت تشیع در آذربایجان، ثبت جهانی آثار و عناصر فرهنگی ایرانی مانند بازی چوگان، تار و جنگل های هیرکانی و غیره در یونسکو به نام آذربایجان و اتهامات و ادعاهای واهی در خصوص مناقشه قره باغ اشاره کرد.

وی در خصوص خدمات و اقدامات مثبت جمهوری اسلامی ایران در مناقشه قره باغ اظهار داشت: برخی از مسئولین این کشور پس از شکست در جنگ و از دست دادن بخش های زیادی از خاک خود از جمله منطقه قره باغ اتهاماتی به ایران زدند و ادعا کردند که ایران در جنگ قره باغ به ارمنستان کمک کرده است، این در حالی بود که خدمات ایران به مردم و دولت آذربایجان در جنگ قره باغ بی نظیر بود.

وی با یادآوری محاصره مردم و ارتش آذربایجان در منطقه زنگلان در زمان جنگ قره باغ گفتند: ایران در این قضیه با کنترل آب سدی که در جلغا قرار دارد و کاهش سطح آب رودخانه ارس اجازه داد تا مردم و ارتش محاصره شده آذربایجان وارد خاک جمهوری اسلامی ایران شوند. در واقع جمهوری اسلامی ایران با این تصمیم انسان دوستانه خود جلوی یک قتل و عام دیگر را گرفت و اگر این اقدام ایران نبود حتماً فاجعه ای به مراتب بزرگتر از قتل و عام خوجالی اتفاق می افتاد.

مدیرموسسه آذر آران در ادامه گفت: ارامنه حتی تا سد میل مغان آمده بودند و این نیروهای ایران بودند که اجازه ندادند که بیشتر از آن پیشروی کنند. وی در بخش دیگری از سخنرانی خود عنوان کرد: ایران در بحث کمک های مستشاری، آموزش نظامی و فروش تسلیحات نیز به دولت آذربایجان کمک کرده است. کفاش با یادآوری درگیری های ماه آوریل (جنگ چهار روزه در قره باغ) به اعتراف یکی از ژنرال های بازنشسته آذربایجان به نام آیدمیروف اشاره کرد و گفت: این ژنرال در مصاحبه خود به استفاده از تجهیزات و سلاح های نظامی ساخت ایران اذعان کرده است.

وی تأکید کرد: بخش دیگری از موانع توسعه روابط دو کشور ایران و آذربایجان به محیط خارجی مربوط می شود و در این زمینه می توان به نقش مخرب دو کشور آمریکا و صهیونیستی اشاره کرد.

وی ادامه داد: آمریکایی ها یک سیاست خاصی را اتخاذ کردند و با شعار "همه چیز بدون ایران" سعی کردند جمهوری اسلامی ایران محدود بکنند. در این زمینه می توان به اقدامات امریکایی ها در خصوص ایجاد محدودیت برای ایران در مسیرهای انتقال انرژی، خطوط حمل و نقل، ترتیبات امنیتی و مذاکرات سیاسی در منطقه قفقاز اشاره کرد.

مدیرموسسه آذر آران در خصوص سیاست های رژیم صهیونیستی هم تصریح کرد: رژیم صهیونیستی همانند سیاست های قبلی خود به دنبال پیاده کردن سیاست اتحاد پیرامونی در رابطه با خاورمیانه است تا خود را از انزوا خارج کند. در واقع فلسفه اصلی آن ها از برقراری رابطه با جمهوری آذربایجان خروج از انزوا است و می خواهند بگویند که حتی با کشورهای مسلمان هم رابطه دارند و منزوی نیستند.

وی ایجاد اختلال و خدشه در رابطه آذربایجان با ایران را از دیگر اهداف مهم صهیونیست ها دانست، و گفت: افزایش و توسعه روزافزون روابط دو کشور آذربایجان و رژیم صهیونیستی در بخش های مختلف فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، اطلاعاتی و امنیتی رابطه ایران و آذربایجان را دچار مشکل می کند.

وی نفوذ دستگاه های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در ارکان دولت آذربایجان را بسیار جدی ارزیابی کرد و گفت: می توان به نفوذ رژیم صهیونیستی به وزارت امنیت ملی آذربایجان و ششاد مکالمات رئیس جمهور و اعضای خانواده ایشان کرد، که این فضاحت بزرگ با تعطیلی این وزارت خانه و بازداشت وزیر مربوطه و معاونان ایشان همراه بوده است.

کفاش افزود: از جمله اهداف دیگر رژیم صهیونیستی برای برقراری رابطه با آذربایجان بحث استفاده از بستر جغرافیایی این کشور علیه جمهوری اسلامی ایران است و این رژیم کشور آذربایجان را بهترین مکان برای ضربه زدن به ایران می داند. در این زمینه می توان به تجاوز پهباد متعلق به رژیم صهیونیستی اشاره کرد که چند سال پیش از خاک جمهوری آذربایجان برخاسته بود و بر روی مناطق هسته ای ایران در نطنز ساقط شد. تردد عناصر تروریست وابسته و آموزش دیده در سرزمین های اشغالی فلسطین به داخل خاک ایران از طریق باکو و ترور دانشمندان هسته ای از دیگر نمونه هایی است که می توان مطرح کرد.

کفاش در پایان سخنان خود اظهار امیدواری کردند در آینده شاهد توسعه بیش از پیش روابط دو کشور ایران و آذربایجان باشیم.